
— 3820 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739

739

UCHWA£A Nr XVII/105/08 RADY POWIATU OBORNICKIEGO

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe zasady (przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ

wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Powiat Obornicki,
obowi¹zuj¹cego od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r.

Na podstawie art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6, art.
49 ust. 2 oraz art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych
�wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w
szko³ach i placówkach prowadzonych przez Powiat Obornicki,
obowi¹zuj¹cego od l stycznia do 31 grudnia 2007 r. otrzymuje
brzmienie:

�REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK
ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA

DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO,
SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA
WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE

I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ
I WARUNKI WYP£ACANIA INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKA-
J¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI W SZKO-
£ACH I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT

OBORNICKI, OBOWI¥ZUJ¥CY OD 1 STYCZNIA DO
31 GRUDNIA 2007 R.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1.Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nastêpuj¹cych dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i placówkach prowadzonych przez Powiat Obor-
nicki, w tym nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia w
pracy dydaktyczno - wychowawczej i opiekuñczej.

2. Przepisy regulaminu maj¹ zastosowanie do wymienio-
nych w ust. 1 sk³adników wynagrodzenia nauczycieli w okre-
sie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

2) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami w Dz.U. z 2006 r. Nr
43, poz. 293 i Dz.U. z 2007 r. Nr 56, poz. 372),

3) szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub poradniê psycho-
logiczno-pedagogiczn¹, dla której Powiat Obornicki jest
organem prowadz¹cym lub wykonuje zadania organu
prowadz¹cego,

4) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szkole, o której mowa w pkt 2,

5) klasie - rozumie siê przez to klasê, oddzia³ lub grupê w
szkole, o której mowa w pkt 2,

6) uczniu - rozumie siê przez to ucznia, s³uchacza lub wycho-
wanka w szkole, o której mowa w pkt 2,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - rozumie
siê przez to tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 3, art. 42 ust. 4a oraz ustalony
na podstawie art. 42 ust. 6, art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta
Nauczyciela,

8) kwocie bazowej - rozumie siê przez to kwotê bazow¹, o
której mowa w ustawie - Karta Nauczyciela.



— 3821 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

DODATEK MOTYWACYJNY

§3. W zale¿no�ci od jako�ci pracy, w tym spe³niania
ogólnych oraz szczegó³owych warunków, o których mowa w
rozporz¹dzeniu oraz w §4 niniejszego regulaminu, nauczycie-
lowi - tak¿e temu, któremu powierzono stanowisko dyrektora
lub wicedyrektora szko³y - mo¿e byæ przyznany dodatek
motywacyjny.

§4. 1.Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie udokumentowanych osi¹gniêæ dydaktycznych
uczniów, a w szczególno�ci:

a) osi¹gniêæ edukacyjnych ocenianych z uwzglêdnieniem
mo¿liwo�ci uczniów oraz warunków pracy nauczyciela,
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji,
efektami egzaminów i sprawdzianów,

b) osi¹gniêæ w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz
innych obszarach dzia³añ zwi¹zanych z realizowanym
procesem dydaktycznym,

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ wychowawczo - opie-
kuñczych, a w szczególno�ci:

a) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzial-
no�ci za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przy-
sz³o�ci, pracy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw mo-
ralnych i spo³ecznych,

b) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami, czynne i sta³e
przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿nieniom,

c) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki, z uwzglêdnieniem ich
potrzeb we wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹,

3) jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

a) rzetelne i terminowe wype³nianie przydzielonych obo-
wi¹zków i poleceñ s³u¿bowych,

b) sta³e doskonalenie warsztatu pracy i podnoszenie kwa-
lifikacji skutkuj¹ce adaptacj¹ oraz praktycznym stoso-
waniem nowoczesnych metod nauczania i wychowa-
nia, wspó³praca z organem sprawuj¹cym nadzór peda-
gogiczny oraz instytucjami wspomagaj¹cymi,

c) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) inicjowanie oraz organizowanie imprez i uroczysto�ci
szkolnych,

b) opieka i koordynowanie prac samorz¹du uczniowskie-
go lub innych organizacji uczniowskich dzia³aj¹cych w
szkole,

c) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych
zajêæ pozalekcyjnych lub pozaszkolnych, uwzglêdniaj¹-

cych potrzeby uczniów, w tym uczniów maj¹cych
trudno�ci w nauce,

d) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie
uzdolnionego,

e) aktywny udzia³ w pracach szkolnych komisji przedmio-
towych i innych sta³ych lub dora�nych komisji szkol-
nych,

f) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli.

2. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz kryte-
riów, o których mowa w ust. 1, podstaw¹ ustalenia dodatku
motywacyjnego jest równie¿ ocena stopnia realizacji zadañ
takich jak:

1) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia i do-
kszta³cania zawodowego nauczycieli w zakresie i na tere-
nie objêtym doradztwem,

2) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych
przy warsztacie pracy,

3) organizowanie konferencji przedmiotowo-metodycznych,

4) wspó³dzia³anie z organami i instytucjami o�wiatowymi,

5) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych,

6) upowszechnianie innowacji metodycznych i pedagogicz-
nych,

7) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego,

8) podejmowanie dzia³añ na rzecz w³asnego rozwoju,

9) prowadzenie odpowiedniej dokumentacji realizowanych
zadañ.

3. Dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora szko³y oprócz kryteriów wymienionych w ust. l pod-
staw¹ ustalenia dodatku motywacyjnego jest równie¿ ocena
stopnia realizacji zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stano-
wiska, a w szczególno�ci:

1) realizacja polityki o�wiatowej organu sprawuj¹cego nad-
zór pedagogiczny oraz organu prowadz¹cego szko³ê, w
tym:

a) skuteczne stosowanie w praktyce podstawowych ak-
tów prawa o�wiatowego (ustaw, rozporz¹dzeñ i zarz¹-
dzeñ resortowych),

b) aktywno�æ w tworzeniu wewnêtrznych aktów regulu-
j¹cych zasady funkcjonowania szko³y,

c) dzia³alno�æ zwi¹zana z diagnozowaniem spo³ecznych
potrzeb tworzenia i rozwijania odpowiednich kierun-
ków kszta³cenia,

d) prowadzenie polityki informacyjnej dla spo³eczno�ci
lokalnej oraz instytucji wspó³dzia³aj¹cych ze szko³¹,

2) racjonalne gospodarowanie �rodkami finansowymi szko-
³y, w tym:

Poz. 739



— 3822 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacania
maj¹tku szko³y,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ w³a�ciwego ich wykorzystania na cele szkolne,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktycznych oraz
opiekuñczo-wychowawczych,

3) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y, w tym:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) w³a�ciwa polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych, wspó³praca
z placówkami doskonalenia zawodowego,

e) podejmowanie dzia³añ maj¹cych na celu promowanie
szko³y,

4) wysokie efekty pracy dydaktycznej i wychowawczej szko-
³y, w tym:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali lokalnej oraz regionu, województwa,
kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzanie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie dzia³añ profilaktycznych zapobiegaj¹cych
zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci uczniów,

e) wspó³praca szko³y ze �rodowiskiem lokalnym poprzez
udzia³ w imprezach, konkursach i przegl¹dach organi-
zowanych wspólnie z instytucjami spo³eczno - kultural-
nymi,

f) konstruktywna wspó³praca z rad¹ rodziców i samorz¹-
dem szkolnym,

§5. 1.�rodki finansowe, z przeznaczeniem na dodatki mo-
tywacyjne dla nauczycieli, ustala siê w taki sposób, aby

Poz. 739

miesiêcznie na jeden etat nauczyciela przypada³y �rodki w
wysoko�ci 3% kwoty bazowej, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. �rodki finansowe, o których mowa w ust. l powiêksza
siê o �rodki wynikaj¹ce z przyznanego dodatku motywacyjny
dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora
szko³y.

§6. 1.Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dy-
rektor szko³y, a dla dyrektora szko³y - Zarz¹d Powiatu Obor-
nickiego.

2. Nauczycielowi uzupe³niaj¹cemu etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ dwa miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

§7. 1.Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje siê
nie wy¿szej ni¿ 20% kwoty bazowej.

2. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szko³y przyznaje
siê w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 10% i nie wy¿szej ni¿ 25%
kwoty bazowej.

§8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK FUNKCYJNY

§9. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y;

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy,

b) doradcy metodycznego,

c) opiekuna sta¿u.

§10. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
oraz dla nauczyciela, któremu powierzono sprawowanie funk-
cji doradcy metodycznego ustala Zarz¹d Powiatu Obornickie-
go, a dla nauczyciela zajmuj¹cego stanowisko wicedyrektora
lub inne stanowisko kierownicze oraz dla nauczyciela któremu
powierzono wychowawstwo klasy lub sprawowanie funkcji
opiekuna sta¿u - dyrektor szko³y, zgodnie z nastêpuj¹c¹
tabel¹:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/� �� 2 � � � � � 3 � � �
��� ' � �� � �� ����������
��� : � �� � �� ����������
��� ' � � ��� � ����������
��� , � � � � � � � ���������
��� 2 � � ���
��� : � � ���
��� ' � � ����������

 



— 3823 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739

§11. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego
odpowiednio dyrektor lub Zarz¹d Powiatu Obornickiego
uwzglêdniaj¹ w szczególno�ci zakres i z³o¿ono�æ zadañ, w tym
liczbê oddzia³ów szkolnych oraz sprawowan¹ funkcjê lub
powierzone stanowisko.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po tym miesi¹cu, w
którym nast¹pi³o objêcie stanowiska lub sprawowania funk-
cji, a je¿eli mia³o to miejsce pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze lub sprawowanie funkcji na czas okre�lony, traci prawo
do tego dodatku z koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres
powierzenia stanowiska kierowniczego lub sprawowania funk-
cji.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresach nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska kierowni-
czego, lub sprawowania funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca - od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y i na zasadach, o których mowa w ust. 2 - 4,
przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y w okresie nie-
obecno�ci dyrektora szko³y, spowodowanej przyczyn¹ inn¹
ni¿ urlop wypoczynkowy, po up³ywie 2 miesiêcy tej nieobec-
no�ci.

§12. W przypadku, gdy nauczycielowi sprawuj¹cemu funk-
cjê opiekuna sta¿u powierzono opiekê nad nauczycielami
odbywaj¹cych sta¿, w ilo�ci wiêkszej ni¿ jeden nauczyciel,
dodatek funkcyjny z tego tytu³u przyznaje siê w wysoko�ci
stanowi¹cej wielokrotno�æ stawki okre�lonej w §10 (Tabela
dodatków funkcyjnych - l.p. 5), odpowiadaj¹c¹ liczbie nauczy-
cieli powierzonych opiece tego nauczyciela.

§13. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§14. Nauczycielowi wykonuj¹cemu pracê w warunkach
trudnych lub uci¹¿liwych, o których mowa odpowiednio w §8
i w §9 rozporz¹dzenia, przys³uguje z tego tytu³u dodatek za
warunki pracy.

§15. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycie-
lowi w wysoko�ci odpowiedniej do rodzaju zajêæ prowadzo-
nych w tych warunkach, w wysoko�ci:

1) 100 z³ dla nauczyciela praktycznej nauki zawodu szko³y
rolniczej za prowadzenie zajêæ praktycznych w terenie z
zakresu produkcji ro�linnej, zwierzêcej lub mechanizacji
rolnictwa,

2) 260 z³ miesiêcznie za prowadzenie zajêæ rewalidacyjno -
wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim,

3) 230 z³ miesiêcznie za prowadzenie zajêæ dydaktycznych i
wychowawczych w szko³ach specjalnych oraz prowadze-
nie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego
do kszta³cenia specjalnego,

4) 150 z³ miesiêcznie za prowadzenie zajêæ dydaktycznych w
klasach ³¹czonych w szko³ach podstawowych,

5) 140 z³ za prowadzenie badañ psychologicznych i pedago-
gicznych, w tym badañ logopedycznych, udzielanie dzie-
ciom i m³odzie¿y pomocy psychologiczno- pedagogicznej,
w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierun-
ku kszta³cenia i zawodu, a tak¿e udzielanie rodzicom i
nauczycielom pomocy psychologiczno- pedagogicznej
zwi¹zanej z wychowaniem i kszta³ceniem dzieci i m³odzie-
¿y w poradni psychologiczno - pedagogicznej.

2. Dodatek za warunki pracy, o którym mowa w ust. 1,
przys³uguje w okresie faktycznego wykonywania pracy z nim
zwi¹zanej, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w pe³nej wyso-
ko�ci, je¿eli nauczyciel realizuje zajêcia wymienione w ust. 1
w wymiarze godzin nie ni¿szym od obowi¹zkowego wymiaru
godzin dla danego rodzaju zajêæ.

4. Je¿eli nauczyciel realizuje zajêcia wymienione w ust. 1
w wymiarze godzin ni¿szym od obowi¹zkowego wymiaru
godzin dla danego rodzaju zajêæ, to dodatek za warunki pracy
przys³uguje mu w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru
realizowanych zajêæ.

§16. Dodatek za warunki pracy, zwiêksza siê o 165 z³, w
przypadku gdy nauczyciel prowadzi³ zajêcia wymienione w
§15 ust. 1 pkt 2 - 4 z dzieæmi i m³odzie¿¹ w warunkach
uci¹¿liwych, okre�lonych w §9 rozporz¹dzenia i w danym
miesi¹cu przepracowa³ w tych warunkach co najmniej 40
godzin.

§17. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§18. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za
okres urlopu dla poratowania zdrowia. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za
które nauczyciel otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I
GODZINY DORA�NYCH ZESTÊPSTW

§19. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z



— 3824 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

zastrze¿eniem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego ( ³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub
uci¹¿liwych, o których mowa w §15 i 16) przez miesiêczna
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych,
o których mowa w §15 i 16) przez miesiêczna liczbê godzin
realizowanego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. l i 2, ustala siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy lub realizowany wymiar zajêæ przez
4,16, z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e
czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5
godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§20. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za te
dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy - Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela
lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za faktycznie zrealizowane godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê
z do³u.

WYNAGRODZENIE ZA ZAJÊCIA DODATKOWE

§21. 1. Nauczycielowi, który sprawowa³ opiekê nad
uczniami wyje¿d¿aj¹cymi do innych miejscowo�ci w ramach
organizowanych przez szko³ê wycieczek, rajdów turystycz-
nych i biwaków albo w zwi¹zku z ich uczestnictwem w
olimpiadach przedmiotowych, konkursach, przegl¹dach, tur-
niejach oraz zawodach sportowych i innych imprezach, w

których uczniowie uczestniczyli reprezentuj¹c szko³ê, przys³u-
guje, z zastrze¿eniem ust. 2, odrêbne wynagrodzenie.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
nauczycielowi za dni tygodnia, które nie s¹ dniami wolnymi
od pracy i w których czas sprawowania opieki nad uczniami
przekracza³ 8 godzin dziennie.

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2 przys³u-
guje nauczycielowi w wysoko�ci jak za 2 godziny ponadwy-
miarowe, za ka¿dy dzieñ sprawowanej opieki nad uczniami,
uprawniaj¹cy do tego wynagrodzenia.

4. Zasady wynagradzania nauczycieli za sprawowanie
opieki nad uczniami w dni wolne od pracy okre�lone zosta³y
w §10 rozporz¹dzenia.

NAGRODY DLA NAUCZYCIELI ZA ICH OSI¥GNIÊCIA W
PRACY DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUÑCZEJ

§22. 1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli jest
tworzony w wysoko�ci co najmniej 1% planowanych rocz-
nych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli, w trybie uchwa³y
Rady Powiatu Obornickiego.

2. �rodki w ramach specjalnego funduszu nagród, o
którym mowa w ust. 1 rozdziela siê w nastêpuj¹cy sposób:

1) 35% �rodków - z przeznaczeniem na nagrody Powiatu
Obornickiego,

2) 65% �rodków - z przeznaczeniem na nagrody dyrektora
szko³y.

§23. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹
przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie.

§24. 1. Ustala siê minimaln¹ kwotê nagrody Powiatu
Obornickiego w wysoko�ci 2.000,00 z³

2. Nagroda przyznana nauczycielowi przez dyrektora szko-
³y nie mo¿e przekraczaæ 1.500,00 z³.

§25. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana
jest w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi, który
przepracowa³ w szkole co najmniej jeden rok.

§26. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno - wychowawczej lub opiekuñczo - wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§27. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Po-
wiatu Obornickiego mog¹ byæ przyznawane za:

1) znacz¹ce osi¹gniêcia w zakresie nauczania, potwierdzone
liczb¹ uczniów (przygotowywanych przez dyrektora) w
fina³ach olimpiad, konkursów przedmiotowych lub inter-
dyscyplinarnych, zawodów sportowych, a tak¿e wysokimi
wynikami jego uczniów uzyskanymi na egzaminach ze-
wnêtrznych,

Poz. 739



— 3825 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci, wzmacniaj¹cych u uczniów i ich rodziców oraz pra-
cowników poczucie identyfikacji ze szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez o zasiêgu powiatowym,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami wspomagaj¹cymi szko³ê,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) pozyskiwanie dodatkowych �rodków dla szko³y od spon-
sorów lub poprzez przystêpowanie do konkursów og³asza-
nych w ramach programów rz¹dowych, resortowych lub
regionalnych finansowanych ze �rodków bud¿etu pañ-
stwa lub funduszy Unii Europejskiej,

11) opracowywanie materia³ów i przeprowadzanie badañ
maj¹cych na celu zdiagnozowanie oraz przygotowanie
programu naprawczego w zakresie ró¿nych obszarów
zadañ edukacyjnych.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Powiatu Obor-
nickiego mog¹ byæ przyznawane za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych egzaminach uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów
olimpiad, konkursów wiedzy i umiejêtno�ci, przegl¹dów
artystycznych lub zawodów sportowych na szczeblu po-
nadszkolnym,

3) opracowanie autorskich programów, publikacji o�wiato-
wych, wdra¿anie i upowszechnianie nowatorskich metod
nauczania i wychowania oraz badania wyników realizacji
procesu dydaktyczno-wychowawczego,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe o zasiêgu ponadszkol-
nym,

5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6) organizowanie wycieczek szkolnych i udzia³u uczniów w
spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotka-
niach z ciekawymi lud�mi,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy uczniami maj¹cy-
mi trudno�ci w nauce lub sprawiaj¹cymi problemy wy-
chowawcze,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno - o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ
szko³y,

9) znacz¹cy udzia³ w przygotowywaniu wniosków maj¹cych
na celu pozyskiwanie dodatkowych �rodków dla szko³y
poprzez przystêpowanie do konkursów og³aszanych w
ramach programów rz¹dowych, resortowych lub regio-
nalnych finansowanych ze �rodków bud¿etu pañstwa lub
funduszy Unii Europejskiej,

10) potwierdzone osi¹gniêcia w zakresie udzielania pomocy
psychologiczno- pedagogicznej uczniom i ich rodzicom
lub opiekunom prawnym,

11) Dopracowywanie materia³ów i przeprowadzanie badañ
maj¹cych na celu zdiagnozowanie oraz przygotowanie
programu naprawczego w zakresie ró¿nych obszarów
zadañ edukacyjnych.

3. Nagroda Powiatu Obornickiego mo¿e byæ przyznana
dyrektorowi szko³y, je�li spe³nia przynajmniej piêæ kryteriów,
wymienionych w ust. 1 i 2 oraz posiada co najmniej dobr¹
ocenê pracy uzyskan¹ po 2003 r. lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego za okres sta¿u uzyskan¹ po 31 maja
2007 r.

4. Nagroda Powiatu Obornickiego mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi, je�li spe³nia przynajmniej piêæ kryteriów wy-
mienionych w ust. 2 oraz posiada co najmniej dobr¹ ocenê
pracy uzyskan¹ po 2003 r. lub pozytywn¹ ocenê dorobku
zawodowego za okres sta¿u uzyskan¹ po 2005 r.

§28. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Powiatu Obor-
nickiego dla dyrektora mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Powiatu Obornic-
kiego dla nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po zasiêgniê-
ciu opinii rady pedagogicznej szko³y,

2) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
sekretariacie Starostwa Powiatowego w Obornikach w termi-
nie nie pó�niejszym ni¿ 4 tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przy-
znawania nagród. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

4. Rozpatrzeniu podlegaj¹ jedynie te wnioski, w których
wnioskodawcy jednoznacznie wskazali (wymienili) kryteria
jakie spe³nia kandydat do nagrody i odpowiednio uzasadnili,
¿e kandydat spe³nia wskazane kryteria.

5. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Starosta
podejmuje samodzielnie, po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków
zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

Poz. 739



— 3826 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

6. Starosta mo¿e przyznaæ Nagrodê Powiatu Obornickie-
go równie¿ z w³asnej inicjatywy, z zastrze¿eniem ust. 5.

7. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane o
tym na pi�mie. Kopiê tego pisma umieszcza siê w ich aktach
osobowych.

8. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku, Sta-
rosta nie ma obowi¹zku wydawania uzasadnienia podmioto-
wi wnioskuj¹cemu o przyznanie nagrody.

§29. Nagrody dyrektora szko³y dla nauczycieli mog¹ byæ
przyznawane:

1. w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi albo maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

6) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

8) uzyskiwanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja oddzia³u czy aktywno�æ spo-
³eczna uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych.

2. w zakresie pracy opiekuñczo - wychowawczej za:

1) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych albo znajduj¹cym
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów,

3) organizowanie wspó³pracy z placówkami kulturalno -
o�wiatowymi, policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹-
cymi dzia³ania szko³y,

4) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami.

3. w pozosta³ym zakresie za:

1) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej nauczycielom rozpoczynaj¹cym pracê w
szkole,

Poz. 739

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) wzorowe pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu
szko³y,

5) czynny udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y lub
innych dokumentów wa¿nych dla prawid³owego funk-
cjonowania szko³y,

6) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

4. Nagroda dyrektora szko³y mo¿e byæ przyznana nauczycie-
lowi, który spe³nia przynajmniej sze�æ kryteriów wymie-
nionych w ust. 1 - 3 oraz posiada co najmniej dobr¹ ocenê
pracy uzyskan¹ po 2002 r. lub pozytywn¹ oceny dorobku
zawodowego za okres sta¿u, uzyskan¹ po 2004 r.

§30. 1. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

1) rada szko³y,

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców,

4) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 2 do niniejszej
uchwa³y.

3. Rozpatrzeniu podlegaj¹ jedynie te wnioski, w których
wnioskodawcy jednoznacznie wskazali (wymienili) kryteria
jakie spe³nia kandydat do nagrody i odpowiednio uzasadnili,
¿e kandydat spe³nia wskazane kryteria.

4. Dyrektor szko³y rozpatruje wnioski i podejmuje decyzje
o przyznaniu nagród po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej, o ile ona sama z wnioskiem nie wyst¹pi³a, a tak¿e opinii
zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

5. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej oraz opinii zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczy-
cieli.

6. Nauczyciel, któremu przyznana zostaje nagroda zosta-
je o tym powiadomiony na pi�mie. Kopiê tego pisma umiesz-
cza siê w aktach osobowych nauczyciela.

7. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku, nie
ma obowi¹zku wydawania uzasadnienia podmiotowi wnio-
skuj¹cemu o przyznanie nagrody, z zastrze¿eniem ust. 3.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Obornickiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr Andrzej Okpisz



— 3827 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739



— 3828 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739



— 3829 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739



— 3830 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 739


